



इंडियन रेलवे केटरिंग एवं टूरिज्म कॉरपोरेशन लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम-मिनी रत्न)
INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPORATION LTD.
(A Govt. of India Enterprise-Mini Ratna)

"CIN-L74899DL1999GO1101707", E-mail : info@irctc.com, Website: www.irctc.com

2019/IRCTC/CS/STEX/356

August 17, 2021

BSE Limited (Through BSE Listing Centre) 1 st Floor, New Trade Wing, Rotunda Building Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street Fort, Mumbai – 400 001	National Stock Exchange of India Limited (Through NEAPS) “Exchange Plaza”, C-1, Block-G, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051
Scrip Code: 542830	Scrip Symbol: IRCTC

Sub: Press Release on “IRCTC Gifts Female Passengers with Special Rakshabandhan Cash Back Offer”

Sir/Madam,

In compliance with the Regulation 30 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find the enclosed herewith Press Release on “IRCTC Gifts Female Passengers with Special Rakshabandhan Cash Back Offer”.

This is for your kind information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For and on behalf of Indian Railway
Catering & Tourism Corporation Limited**

Suman Kalra
17/8/21

(Suman Kalra)

Company Secretary and Compliance Officer
Membership No: F9199



Encl: a/a.



इंडियन रेलवे कैंटरिंग एण्ड टूरिज्म कॉरपोरेशन लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम-मिनी रत्न)
INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPORATION LTD.
(A Govt. of India Enterprise-Mini Ratna)
CIN: L74899DL1999GOI101707
Website: www.irctc.com, Email: info@irctc.com

IRCTC Gifts Female Passengers With Special Rakshabandhan Cash Back Offer

- **IRCTC recently restarting the operation of its two premium passenger trains from 7th August, 2021 following all passenger health and safety protocols.**
- **To celebrate the auspicious festival of Rakshabandhan, IRCTC is offering exclusive cash back of 5% on train fare to all female passengers traveling on its two premium trains during the period between 15th and 24th August 2021.**
- **The cash back will be also applicable for the female passengers who have already booked their tickets for the above journey period prior to the launch of the offer.**

New Delhi, 16.08.2021: The Indian Railway Catering And Tourism Corporation Limited (IRCTC Ltd) is all set together to welcome the travelers on-board its Tejas Express Trains on the Lucknow-Delhi-Lucknow (Train No. 82501/02) and Ahmedabad – Mumbai - Ahmedabad(Train No. 82901/02) route with the company recently restarting the operation of its two premium passenger trains from 7th August, 2021 following all passenger health and safety protocols.

IRCTC at present, is operating its fleet of two Tejas passenger trains with a weekly frequency of four days i.e Friday, Saturday, Sunday and Monday.

To celebrate the auspicious festival of Rakshabandhan which is also an epitome of love and fondness between a sister and brother, IRCTC is offering an exclusive cash back of 5% on train fare to all female passengers traveling on its two premium trains during the period between 15th and 24th August 2021.



इंडियन रेलवे कॅटरिंग एण्ड टूरिज्म कॉरपोरेशन लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम-मिनी रत्न)
INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPORATION LTD.
(A Govt. of India Enterprise-Mini Ratna)
CIN: L74899DL1999GOI101707
Website: www.irctc.com, Email: info@irctc.com

The cash back will be applicable only for the journeys performed during the offer period irrespective of the number of times and will be credited to the same account through which the tickets have been booked. The cash back will be also applicable for the female passengers who have already booked their tickets for the above journey period prior to the launch of the offer.

With the upcoming festive season, the company is also planning for more attractive travel offers for the passengers of its premium passenger trains which will be subsequently launched.



आईआरसीटीसी द्वारा महिला यात्रियों के लिए रक्षाबंधन पर विशेष कैश बैक ऑफर

- आईआरसीटीसी ने सभी यात्रियों के स्वास्थ्य और सुरक्षा प्रोटोकॉल का पालन करते हुए 7 अगस्त, 2021 से अपनी दो प्रीमियम यात्री ट्रेनों का पुनः संचालन शुरू किया है।
- आईआरसीटीसी 15 से 24 अगस्त 2021 बीच की अवधि के दौरान चलने वाली अपनी दो प्रीमियम ट्रेनों में यात्रा करने वाली सभी महिला यात्रियों को रक्षाबंधन के इस पावन अवसर पर ट्रेन के किराए में 5% का विशेष कैशबैक का ऑफर दे रहा है।
- कैशबैक उन महिला यात्रियों के लिए भी लागू होगा, जिन्होंने ऑफर के लॉन्च से पहले ही उपरोक्त यात्रा अवधि के लिए अपना टिकट बुक करा लिया है।

इंडियन रेलवे कैंटरिंग एंड टूरिज्म कॉरपोरेशन लिमिटेड (आईआरसीटीसी लिमिटेड) लखनऊ-दिल्ली-लखनऊ (ट्रेन नंबर 82501/02) और अहमदाबाद-मुंबई-अहमदाबाद और (ट्रेन न. 82901/02) रूट की तेजस एक्सप्रेस ट्रेनें को अपने यात्रियों का स्वागत करने के लिए तत्पर हैं। कंपनी ने हाल ही में सभी यात्रियों के स्वास्थ्य और सुरक्षा प्रोटोकॉल का पालन करते हुए 7 अगस्त, 2021 से अपनी दो प्रीमियम यात्री ट्रेनों का पुनः संचालन शुरू किया है।

आईआरसीटीसी वर्तमान में, सप्ताह में चार दिन के साथ यानी शुक्रवार, शनिवार, रविवार और सोमवार को दो तेजस यात्री ट्रेनों को अपने बेड़े में शामिल कर संचालन कर रहा है। रक्षाबंधन हमारे भारतीय सामाजिक परंपरा का एक अभिन्न अंग है जो बहन और भाई के बीच परस्पर आदर एवं प्यार का पावन त्योहार है।

आईआरसीटीसी 15 अगस्त से 24 अगस्त 2021 बीच की अवधि के दौरान तक चलने वाली अपनी दो प्रीमियम ट्रेनों में यात्रा करने वाली सभी महिला यात्रियों को रक्षाबंधन के इस पावन अवसर पर ट्रेन के किराए में 5% का विशेष कैशबैक का ऑफर दे रहा है।

कैश बैक ऑफर केवल दी गई अवधि के दौरान की गई यात्राओं के लिए लागू होगा, चाहे यात्रा कितनी भी बार की गई हो। कैश बैक ऑफर को उसी खाते में जमा किया जाएगा जिसके माध्यम से टिकट बुक किए गए हैं। कैशबैक ऑफर उन महिला यात्रियों के लिए भी लागू होगा, जिन्होंने ऑफर के लॉन्च से पहले ही उपरोक्त यात्रा अवधि के लिए अपना टिकट बुक करा लिया है।

आने वाले त्योहारों के सीजन के साथ, कंपनी अपनी प्रीमियम यात्री ट्रेनों के यात्रियों के लिए और अधिक आकर्षक एवं लुभावने यात्रा ऑफर की योजना बना रही है।